

## **DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO**

### **„Výměna lina na chodbách odd. 8“**

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel:

**Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace**

**se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka**

**IČ: 00849081 DIČ: CZ 00849081**

**zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vl. 947**

**Zastoupený: MUDr. Zdenkou Polzerovou, MBA, ředitelkou, odpovědný zástupce  
ve věcech smluvních a technických: I**

**mobil: +**

**e-mail: | :**

**Bankovní spojení: CSOB, a.s., č. ú. :**

*(dále jen „objednatel“)*

**a**

Zhotovitel:

**BRADA Interiéry s.r.o.**

**se sídlem: č.p. 383, 783 83 Troubelice**

**IČ: 277 90 215 DIČ: CZ27790215**

**zapsána v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 51876**

**Zastoupena:**

**tel.:**

**mobil:**

**e-mail**

**Bankovní spojení:**

*(dále jen „zhotovitel“)*

**t a k t o :**

## Čl. 1

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 28.07.2025 společně uzavřely Smlouvu o dílo označenou jako „Výměna lina na chodbách odd. 8“, na základě níž se zhotovitel v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Výměna lina na chodbách odd. 8“, vedenou pod č. spis. zn. 202505\_06, zavázal provést pro objednatele dílo specifikované ve smlouvě a jejich přílohách, tak, aby bylo v souladu s právními předpisy, technickými normami, bez vad a aby řádně sloužilo k účelu, ke kterému je určeno a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit cenu díla (dále jen „Smlouva“)

## Čl. 2

Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s provedenými a odsouhlasenými změnami díla uzavírají tento dodatek ke Smlouvě.

## Čl. 3

Smluvní strany se dohodly, že z důvodů shora uvedených, dochází ke změně čl. II, odst. 2, III. odst. 2. a IV. Smlouvy o dílo, blíže specifikované shora v následujícím rozsahu:

### II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Odst. 2 se doplňuje o poslední větu a po doplnění nově zní :

*2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo: Výměna lina na chodbách odd. 8 dle cenové nabídky ze dne 22.05.2025 (podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku), technických specifikací v zadávací dokumentaci a dle časového harmonogramu realizace díla.*

*Zhotovitel se zavazuje provést dílo i v rozsahu dodatku cenové nabídky (rozpočtu) ze dne 21.08.2025, která je přílohou tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo*

### III. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE A SPLATNOST FAKTUR

se doplňuje odst. 1., který nově zní:

- 1. Smluvní strany sjednaly za provedení díla dle čl. II. této smlouvy cenu ve výši: 317.242,64Kč (slovy:třístasedmnácttisícdvěstěčtyřicetdvakorunšedesátčtyřihaléřů).*

*Cena díla je specifikována v původním krycím listu nabídky (příloha původní smlouvy o dílo), a je s ohledem na provedené změny rozsahu díla v průběhu stavby dále specifikována v dodatku cenové nabídky - rozpočtu víceprací, které tvoří přílohu tohoto dodatku.*

*K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných daňových zákonů, dnem zdanitelného plnění je den písemného předání dokončeného díla objednateli.*

#### Čl. 4

V ostatních ustanoveních zůstává smlouva o dílo tímto dodatkem nedotčena.

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany potvrzují, že si dodatek před podpisem přečetly, že jsou seznámeny s jeho obsahem a rozumí jeho textu, který odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po jejich vzájemné dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tento dodatek v registru smluv do 15 dnů od jejího podpisu.

Zhotovitel má povinnost písemně před podpisem dodatku sdělit objednateli, které informace, obsažené v tomto dodatku považuje za obchodní tajemství dle § 9 odst. 1 z.č. 106/1999 Sb. a dle § 504 obč. zákoníku. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje v souladu se zákonem o registru smluv.

Tento dodatek nabývá platnosti od jejího podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

V \_\_\_\_\_, dne \_\_\_\_\_

V Uničově dne \_\_\_\_\_

Za objednatele:

Za zhotovitele:

# Cenová nabídka

| Název akce: OLÚ Paseka                                    |       |          |          |                             |                     |
|-----------------------------------------------------------|-------|----------|----------|-----------------------------|---------------------|
| Popis položky, stavebního dílu, řemesla                   | MJ    | Množství | Cena/MJ  | Cena celkem za část         | Cena celkem         |
| CENA CELKEM bez DPH                                       |       |          |          |                             | 17 475,00 Kč        |
|                                                           |       |          |          | DPH 21%                     | 3 669,75 Kč         |
|                                                           |       |          |          | <b>Cena včetně DPH 21 %</b> | <b>21 144,75 Kč</b> |
| Vysazení křídel, zkrácení, zpětná montáž, seřízení        | kus   | 12,00    | 550,00   | 6 600 Kč                    |                     |
| Vysazení dveří, podložení závěsů, zpětná montáž, seřízení | kus   | 10,00    | 180,00   | 1 800 Kč                    |                     |
| D+M přechodového profilu                                  | kus   | 15,00    | 485,00   | 7 275 Kč                    |                     |
|                                                           |       |          |          | - Kč                        |                     |
| Manipulace, přesun hmot                                   | soub. | 1,00     | 600,00   | 600 Kč                      |                     |
| Doprava                                                   | soub. | 1,00     | 1 200,00 | 1 200 Kč                    |                     |

Zpracoval :